

§ 97

Dnr Ks 2016.544

**Remiss: Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48)****Beslut**

Kommunstyrelsens beslutar

att ställa sig bakom remissvaret och översända det till Finansdepartementet.

**Reservation**

Åsa Sikberg (M) och Lars-Göran Birkehorn Karlsen (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande.

**Bakgrund**

Indelningskommitténs delbetänkande Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48) har skickats ut på remiss. Betänkandet innehåller förslag på att bilda tre nya län, och motsvarande landsting, för en stark samhällsorganisation med förutsättningar för att skapa utveckling och välfärd i hela landet. De nya län som föreslås är Norrlands län, Svealands län och Västra Götalands län med följande indelning:

- Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län läggs samman till Norrlands län,
- Uppsala, Södermanlands, Örebro, Västmanlands, Dalarnas och Gävleborgs län läggs samman till Svealands län, och
- Västra Götalands och Värmlands län läggs samman till Västra Götalands län.

Dagens länsindelning har inom många områden spelat ut sin roll. Frågan om en ny läns- och landstingsindelning har utretts ett flertal gånger under lång tid. I några län har redan indelningsförändringar skett. Länen och landstingen ser idag väldigt olika ut, är av olika storlek och har olika förutsättningar. Mer än halva Sveriges befolkning bor i tre län medan knappt halva befolkningen delas upp på 18 olika län.

För att trygga en hållbar tillväxt i hela landet och skapa förutsättningar för en levande landsbygd krävs en samhällsorganisation som i ökad omfattning möjliggör en positiv utveckling även utanför storstadsområdena. För detta behövs en ny indelning av Sverige som gör det möjligt att skapa flera resursstarka län och landsting med ökad planeringskapacitet, bättre villkor för inomregional planering och organisatoriska förutsättningar för att överbygga nationella planeringsstuprör.

Enligt remissen ger en indelning i sex län och landsting möjligheter att ta tillvara hela landets resurser. Den ger förutsättningar för alla delar i de nya länen att utvecklas och få del av den gemensamma utvecklingen samt bidra till den nationella tillväxten och den lokala välfärden. Den ger också möjligheter att utveckla hälso- och sjukvården för att bättre möta framtidens utmaningar.

Forts.

Ordf sign



Justerandes sign



Vidi sign

Sekr sign



Utdragsbestyrkande

§ 97 forts

Ändringarna i länsindelningen ska träda i kraft den 1 januari 2018 och landstingsindelningen den 1 januari 2019.

Remitteringen går ut till 347 instanser. Remissvaren ska ha kommit in till Finansdepartementet senast den 6 oktober 2016. Tierps kommun lämnar härmed sitt remissvar där kommunen ställer sig bakom förslaget om den nya indelningen i tre län.

**Beslutsunderlag**

Regional indelning – Tre nya län (SOU 2016:48)

Se hemsida: [www.regeringen.se/remisser](http://www.regeringen.se/remisser)

Remissvar Tierps kommun

**Förslag till beslut på sammanträdet**

Åsa Sikberg (M) och Lars-Göran Birkehorn Karlén (M): yrkar återremiss med hänvisning till att uppdrag ska ges att även beskriva vilka negativa konsekvenser regionalindelningen innebär för Tierps kommun utifrån en demokratisk aspekt.

Ordföranden föreslår att kommunstyrelsen ska ställa sig bakom remissvaret och översända det till Finansdepartementet.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställer föreslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens förslag.

**Beslut delges**

Regeringskansliet, Finansdepartementet